112 CÔNG BÁO Số 22 + 23 - 01 - 09 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2654/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 26  tháng 8 năm 2010

QUYẾT ðỊNH

Về việc tiếp nhận, bổ nhiệm có thời hạn giữ chực vụ Phó Giám
ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh & XH tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2008/TTLT-BKHCN-BNV ngày 18/6/2008 của Bộ
Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc UBND cấp
tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 348/2009/Qð-UBND ngày 19/02/2009 của UBND tỉnh Phú
Thọ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Sở Khoa học & Công nghệ
Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Khoa học & Công nghệ và Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH

ðiều 1. ðổi tên Trung tâm Thông tin khoa học - Công nghệ thành Trung tâm Tin
học và Thông tin khoa học - Công nghệ thuộc Sở Khoa học & Công nghệ tỉnh Phú Thọ.

Trung tâm là ñơn vị dự toán cấp I, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản
tại ngân hàng và kho bạc ñể giao dịch, hoạt ñộng.

Trụ sở Trung tâm ñặt tại Sở Khoa học & Công nghệ.

ðiều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm:

a) Chức năng:

Trung tâm Tin học và Thông tin Khoa học - Công nghệ là ñơn vị sự nghiệp khoa
học có thu có chức năng: thu nhập, quản lý và sử dụng có hiệu quả các nguồn thông tin
tư liệu khoa học và công nghệ nhằm phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh theo
hướng công nghiệp khoá, hiện ñại hoá; nghiên cứu ứng dụng, phát triển Công nghệ
thông tin (CNTT) - Truyền thông - Thông tin KH&CN phục vụ phát triển kinh tế - xã
hội của ñịa phương.

b) Nhiệm vụ: